
r_

ůsů '1\" :"""
l . · '

í!0 C)'"j :". Číslo smlouvy zadavatele: S-16550/DOPO/2016

RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
A POSKYTOVÁNÍ KONZULTAČNÍCH SLUŽEB V OBLASTI

DOPRAVNÍ PROBLEMATIKY

uzavřená niŽe uvedeného dne, měsíce a roku
podle ............................. , ve zněnípozděišl'ch předpisů,

mezi následujícími smluvními stranami:

Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Zuzana Moravčíková, náměstkyně hejtmana
pro oblast investic a veřejných zakázek
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Mgr. Lukáš Kopřiva, vedoucí Odboru dopravy
IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095
bankovní spojení: PPF banka, a.s.
Číslo účtu:

Málejen ,,Zadavatel"l

A

České vysoké učení technické v Praze Fakulta dopravní
se sídlem Konviktská 20, 110 00 Praha 1
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: prof. Dr. Ing. Miroslav Svítek, dr. h. c., děkan
fakulty
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: doc. Ing. Josef Kocourek, Ph.D., proděkan pro
vědeckou a výzkumnou činnost
IČ: 68407700 DIČ: CZ68407700
bankovní spojení: KB Praha 6
Číslo účtu:

ldále jen ,,Dodavate1"/

takto:

I.
Úvodní ustanovení

1.1 Rada Kraje schválila svým usnesením č.: 009-23/2016/RK ze dne 27.6.2016 rámcové
podmínky realizace plnění veřejné zakázky malého.

1.2 Dodavatel dokládá výpisem z živnostenského rejstříku, vedeném Úřadem městské části
Prahy 6, oprávnění k podnikání v rozsahu plnění veřejné zakázky podle této smlouvy.

II.

Předmět plnění

2.1. Předmětem plnění podle této smlouvy je vymezení podmínek upravujících spolupráci mezi
Zadavatelem a Dodavatelem v oblasti dopravní problematiky a z této spolupráce
vyplývající poskytování odborných konzultačních služeb Dodavatelem dle písemného
zadání Zadavatele.

l



l
l

Číslo smlouvy zadavatele: S- l 655n./DDl'o/2.01 6

l
2.2 Poskytováním odborných konzultačních služeb dle bodu 2.1 této smlouvy se rozumí

závazek Dodavatele k:

2.2.1 poskytování externích odborných konzultací, zpracovávání oponentních či znaleckých
posudků, odborných stanovisek a vyjádření v oblasti řešení dopravních staveb a provozu
na těchto stavbách zejména s ohledem na bezpečnost dopravy;

2.2.2 poskytování odborných konzultací v oblasti zajišt'ování dopravní obslužnosti veřejnou
dopravou na území Středočeského kraje;

2.2.3 zadávání vybraných odborných témat prací v bakalářském, magisterském či
doktorandském studiu na základě konzultací mezi Zadavatelem a Dodavatelem, a to
zejména prací řešících zklidňování a bezpečnost dopravy na území Středočeského kraje.

2.3 V rámci studenty zpracovávaných bakalářských, diplomových, disertačních apod. pracích
v oblasti dopravy se Zadavatel zavazuje poskytnout Dodavateli vyžádané odborné
podklady a konzultace.

III.
Doba plnění

Podmínky plnění podle této smlouvy se sjednávají na dobu čtyř let od data nabytí účinnosti
této smlouvy.

IV.
Cena a platební podmínky

4.1. Cena za jednotlivá plnění Dodavatele dle této smlouvy je sjednána na základě nabídkové
ceny Dodavatele dohodou smluvních stran, v souladu se zákonem Č.526/1990 Sb.,
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, takto:

· dle bodu 2.2.1 v celkové výši 650 000, - KČ

· dle bodu 2.2.2 v celkové výši 200 000, - kč a to jako cena nejvýše přípustná.

K této ceně za poskytnuté služby bude Dodavatelem účtována v souladu se zákonem
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, DPH ve výši
178 500,- Kč.

4.2. Dodavatelem realizovaná plnění dle této smlouvy budou hrazena na
budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných
přepisů. Na fakturách bude uvedeno plnění dle konkrétního čísla
smlouvy o spolupráci a poskytování konzultačních služeb
problematiky.

základě faktur, které
a platných právních

Zadavatele rámcové
v oblasti dopravní

4.3. Zadavatel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jestliže po uzavření této
smlouvy o dílo nabude účinnosti ustanovení tohoto zákona či zákon, kterým bude výše
DPH změněna.

4.4. Dodavatel je oprávněn vystavit faktum vždy za kalendářní měsíc rozhodný pro poskytnutá
plnění podle této smlouvy. Zadavatel si vyhrazuje prostřednictvím osoby k tomu
zmocněné právo vždy písemně odsouhlasit soupis provedených konzultačních služeb
v daném kalendářním měsíci.

2



' Číslo smlouvy zadavatele: S-16550/DOPO/201 6

4.5. Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od jejího doručení Zadavateli za
předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami dle této smlouvy
a bude splňovat všechny uvedené náležitosti, týkající se vystavené faktury. Pokud faktura
nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované
náležitosti, je Zadavatel oprávněn fakturu Dodavateli vrátit; vrácením pozbývá faktura
platnosti.

4.6. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy
byla odepsána z účtu Zadavatele a poukázána ve prospěch účtu Dodavatele.

4.7. Veškeré platby podle této smlouvy budou prováděny v českých korunách.

V.
Vlastnické právo k poskytnutým plněním

Zadavatel se stává vlastníkem Dodavatelem písemně zpracovaného plnění dle bodu 2.2 této
smlouvy se všemi dispozičními právy z toho vyplývajícími.

VI.
Oprávnění zástupci smluvních stran

6.1. Oprávněnými zástupci Zadavatele při realizaci spolupráce, konzultace plnění, zadávání
a převzetí konkrétních plnění podle této smlouvy jsou:
Ve věcech technických: Mgr. Lukáš Kopřiva vedoucí Odboru dopravy, tel.:

Ve věcech smluvních: Ing. Zuzana Moravčíková, náměstkyně hejtmana pro oblast
investic a veřejných zakázek

6.2 Oprávnění zástupci Dodavatele při realizaci spolupráce, konzultace plnění a předávání
konkrétních plnění dle této smlouvy jsou:

VII.
ZvláŠtní ujednání k poskytování plnění

7.1. Dodavatel je povinen provést sjednaná plnění na svůj náklad a na své nebezpečí, pokud
nebude ujednáno stranami jinak.

7.2. Dodavatel není oprávněn pověřit provedením plnění dle této smlouvy jinou osobu, pokud
tak nebude výslovně mezi stranami ujednáno. Dodavatel může poskytovat sjednaná
plnění prostřednictvím svých zaměstnanců; při poskytování plnění prostřednictvím
zaměstnanců Dodavatele má Dodavatel odpovědnost, jako by taková plnění prováděl
sám.

7.5. Jednotlivá plnění podle této smlouvy budou provedena Dodavatelem v předem
konzultovaných termínech.

3



r '
Číslo smlouvy zadavatele: S-16550/DOPO/2016

// VIII.

Splnění a předání jednotlivých plnění Dodavatele Zadavatelil

8.1. Dodavatel splní svou povinnost provést plnění dle této smlouvy tak, že řádně a kvalitně
" zhotoví zadané výstupy v souladu se svou odborností a obecně závaznými a platnými

( právními předpisy.

8.2. Zadavatel je povinen řádně a kvalitně Dodavatelem provedené plnění převzít.

8.3. Jednotlivá písemná plnění dle této smlouvy provedená Dodavatelem budou předána
Zadavateli na základě písemného protokolu o předání a převzetí, podepsaného
oprávněnými zástupci smluvních stran (dále jen ,,protokol").

8.4. Zadavatel není povinen plnění na základě protokolu převzít, jestliže požadovaný výstup
není řádně a kvalitně dokončen, má vady nebo nedodělky nebo při nepředání všech
písemných dokladů souvisejících s řádným plněním. Jestliže se Zadavatel rozhodne
nedokončený výstup/plnění převzít nebo převzít takový výstup s vadami nebo nedodělky
nebo při nepředání všech písemných dokladů souvisejících s řádným provedením plnění,
jsou smluvní strany povinny v protokolu uvést tuto skutečnost a uvést v něm soupis vad
se závazným termínem jejich odstranění Dodavatelem, případně soupis chybějících
písemných dokladů s termínem jejich dodání Zadavateli.

8.5. K předání plnění na základě protokolu vyzve Zadavatel Dodavatele nejpozději 3 pracovní
dny přede dnem, kdy bude plnění připraveno k odevzdání.

IX.
Odstoupení od smlouvy

9.1. Zadavatel může odstoupit od smlouvy v případech uvedených v této smlouvě a dále podle
příslušných ustanovení obchodního zákoníku.

9.2. Dodavatel může odstoupit od smlouvy podle příslušných ustanovení obchodního zákoníku.

9.3 Odstoupení od smlouvy a jeho důsledky se řídí příslušnými ustanoveními obchodního
zákoníku.

X.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1. V případě, že Dodavatel bude v prodlení s plněním podle této smlouvy, je povinen uhradit
Zadavateli smluvní pokutu, jejíž výše bude určena jako násobek počtu dní prodlení
s plněním a 0,05% ceny příslušného nedokončeného plnění bez DPH určené v bodě 4.1
této smlouvy.

10.2. V případě, že Dodavatel nedodrží lhůtu pro odstranění vad plnění, je povinen uhradit
Zadavateli smluvní pokutu, jejíž výše bude určena jako násobek počtu dní prodlení
s odstranění vad plnění a částky 1.000,- KČ.

10.3. Smluvní pokuty uvedené v bodě 10.1. a 10.2. hradí Dodavatel nezávisle na tom, zda
a v jaké výši vznikne Zadavateli škoda, kterou je oprávněn Zadavatel vymáhat samostatně
a bez ohledu na její výši.

4



Číslo smlouvy zadavatele: S-16550/DOPO/2016

10.4. Jestliže Zadavatel neuhradí fakturu v době její splatnosti a je v prodlení s její úhradou, je
povinen Dodavateli uhradit úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky denně.

10.5. Úrok z prodlení není Zadavatel povinen Dodavateli uhradit, jestliže Zadavatel pozastaví
platbu zhotoviteli podle bodu 8.4 této smlouvy.

XI.
Závěrečná ustanovení

11.1. Veškerá písemná vyhotovení, která při plnění této smlouvy předává či předkládá
Dodavatel Zadavateli, musí být předána či předložena v českém jazyce.

l 1.2. Písemnosti mezi smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo
zánik práv a povinností upravených touto smlouvou, se doručují do vlastních rukou.
Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je
splněna, jakmile držitel poštovní licence, je-li doručována jeho prostřednictvím,
písemnost adresátovi do vlastních rukou domCi. Účinky doručení písemnosti při jejím
nepřevzetí adresátem se řídí analogicky příslušnými ustanoveními občanského soudního
řádu.

11.3. Jakákoliv ústní ujednání při poskytování plnění podle této smlouvy, která nejsou písemně
potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

1 1.4. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu druhou její stranou.
Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými statutárními zástupci obou
smluvních stran.

l 1.5. Ostatní vztahy smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí obchodním
zákoníkem.

11.6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž Zadavatel obdrží l stejnopis
a Dodavatel 3 stejnopisy.

l 1.7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

Za ČVUT FD, dne ,I! 2016 Za Středočeský kraj, dn, .. 1 1 -11- 2016

prof. Dr. Ing. Miroslav Svítek, dr. h. c.
děkan ČVUT v Praze Fakulty dopravní

¢EsKÉ\'Ysc¥Fl'mi|"|. l" µ"|(:KE 'l
FAKULIu L)\

110 (JO Praha 1-Konvlk?ska :'(
l

Ing. Zuzana MoravČíková
náměstkyně hejtmana pro oblast investic a

veřejných zakázek

..l' 'S VÝŠ " ' '
'4·« . \J ď'̂ U

'

.

r5 · ,..


